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قفسه

از آسمان تا زمين با عشق و صلح
پرچم ملي هر كشوري نماد آن كشور محسوب مي شود و بازتابي از 
بنيادي ترين باورهاي يك ملت به شمار مي رود. پرچم كره جنوبي يا 
»تگِوكي« )Taegeukgi( از نظر طرح و رنگ، پرچم متمايزي است 
كه براي ما ايرانيان به واسطه بارها رويارويي با تيم ملي فوتبال اين 
كشور در مسابقات مختلف كاملا آشناست. در اينفوگرافي به طور 

خلاصه  معنای نشانه های اين پرچم را نشان  داده ايم.

نمادشناسی

پيشگام نوسازی
كره جنوبی: ژنرال توسعه
نويسنده: كيم هيونگ ای

مترجم: جواد قربانی آتانی
ناشر: انتشارات دنيای اقتصاد

اقتصاد کره جنوبــی چطور بــه یکی از 
قدرت های بزرگ دنیا بدل شــد؟ کتاب 

»کره جنوبی: ژنرال توســعه« اثر کیم هیونگ ای نخستین جلد 
از مجموعه 5 جلدی »پیشگامان نوسازی آسیا« به زندگی پارک 
چونگ هی تیمسار ارتش، سیاستمدار و رئیس جمهور کره جنوبی 
و سیاست های این کشور ازجمله جهش به جلو، تغییرات جهانی، 
تاسیس صنایع سنگین و شــیمیایی، مدرنیزاسیون نظامی و... 
پرداخته اســت. پارک چونگ هی در 14نوامبر1917 در گومی، 
واقع در استان جیونگ سانگ شمالی در کره تحت اشغال ژاپنی ها 
دیده به جهان گشود. با اینکه خانواده پرجمعیت و فقیری داشت، 
توانست به مدرسه آموزگاری راه یابد و پس از فارغ التحصیلی به 
شغل معلمی مشغول شد. پس از درگرفتن جنگ دوم چین-ژاپن 
در 1937، تصمیم گرفت به دانشگاه نظامی چانگ چون متعلق 
به ارتش امپراتوری ژاپن در منچوری وارد شــود. وی در 1942 
فارغ التحصیل شد و به علت نبوغ نظامی اش او را به دانشگاه ارتش 
امپراتوری در ژاپن فرســتادند. پس از پایان تحصیلات، پارک با 
درجه ستوانی به منچوری اعزام شــد. او در واپسین سال جنگ 
جهانی دوم معاون فرماندهی اردوگاه منطقه ای ارتش ژاپن بود. در 
خلال این دوره پارک با نامی جعلی علیه چریک های کره ای فعالیت 
اطلاعاتی می کرد. پس از پایان جنگ، وی به میهنش بازگشت و 
در دانشگاه نظامی کره ثبت  نام کرد. پارک در خلال همین دوره 
با کیم جائه جیو )نزدیک ترین دوســت و همکار سیاســی اش( 
هم دانشگاهی بود. با اتمام دوره دانشگاه، پارک به خدمت نیروی 
شــهربانی تحت فرماندهی ارتش ایالات  متحده درآمد. وی در 
جمهوری تازه تاســیس کره جنوبی به جــرم رهبری واحدهای 
کمونیستی در شهربانی دستگیر شد. پارک به اعدام محکوم شد 
اما توسط رئیس جمهور، سینگمان ری، مشمول عفو قرار گرفت. 
در واقع پارک پیش از آن به حزب کمونیستی کارگران کره پیوسته 
بود، بنابراین از ارتش اخراج شد. اما مجددا موفق به بازگشت به 
دانشگاه نظامی کره شد تا سطوح عالی آموزش نظامی را طی کند.

در بخشــی از کتاب کره جنوبــی: ژنرال توســعه می خوانیم: 
»بسیاری از کره ای ها باور داشتند که پاکسازی بر بازگرداندن 
قدرت بــه غیرنظامیان ارجحیــت دارد. به هر حــال تجدید 
ساختار دولت و توقیف ساختارهای دمکراتیک توسط پارک با 
»موقتی بودن« فاصله زیادی داشت. پارک این تجدید ساختار 
را جهت تقویت دولت حیاتی می دانست تا بتواند اصلاحات را 
به منظور »سیستماتیک کردن بهره وری در مدیریت اجرایی« 
به  پیش ببرد و مانع از »شخصی ســازی مناصب دولتی« شود. 
با این  حال دولت قدرتمند پارک سخت درگیر یک مسئله بود. 
بیشترین »وجه ابهام و درگیری« دولتی قدرتمند، همچون رژیم 
پارک، این اســت که حکومت تا چه میزان باید به بوروکراسی، 

خودمختاری بدهد.«

از سئول تا تهران
محصولات کره ای محبوب در بازار ایران 

كره جنوبی در ايران فقط با BTS شناخته نمی شود. طبيعی است كشوری كه چهارمين اقتصاد 
بزرگ آسيا و يازدهمين اقتصاد دنيا را داراست، محصولات فراوانی برای صادر كردن به كشورهای 
مختلف داشته باشد. مردم ايران هم سال هاست كه مصرف كننده بسياری از محصولات تجاری 
و فرهنگی كره ای هستند و حتی حالا ديگر تصور زندگی بدون بعضی از اين محصولات نه فقط 
برای ايرانی ها بلکه برای بسياری از مردم دنيا غيرممکن است. در ادامه تعدادی از محصولات 

شناخته شده كره ای در ايران را معرفی كرده ايم.

سامسونگوالجی
تا همين چند سال پيش بازار وســايل خانگی و لوازم الکترونيکی در تسخير 2 برند معروف 
سامسونگ و ال جی بود. برای خريد يخچال، ماشين لباسشويی، ماشين ظرفشويی، ماكروويو، 
تلويزيون، مانيتور و... بايد بين اين دو، يکی را انتخاب می كرديد. محصولات هر كدام شان هم 
محاسن و معايب خاص خودش را داشت. عده ای به طور مطلق مصرف كننده محصولات يکی 
بودند و ديگری را از اساس قبول نداشتند. عده ای هم ترجيح می دادند تركيبی از محصولات 
هر دو را در منزل استفاده كنند. از وقتی واردات لوازم خانگی كره ای به ايران ممنوع شده، اسم 
سامسونگ به واسطه گوشی های موبايلش بيشتر به گوش می خورد، هرچند گوشی ال جی هم 

در بازار هست، اما به اندازه سامسونگ خواهان ندارد.

ایمپلنتدندان
معروف است كه »دندان كه در دهان نبود، خنده بدنماست«. حالا راه 
خوش نما كردن لبخند چيست؟ ايمپلنت كردن دندان. اما چه ايمپلنتی؟ 
ايمپلنت روندی دشوار و هزينه فراوانی دارد و كيفيت مواد به كار رفته 
در آن بسيار مهم است. در چند سال اخير، ايمپلنت های كره ای به دليل 
كيفيت و قيمت مناسبشان رضايت دندانپزشکان و بيماران ايرانی را 

جلب كرده است. 

عدسیعینک
عينکی ها كه عينك يکی از اجزای جدايی ناپذير صورتشــان شــده، 

خوب می دانند كه يکــی از مرغوب ترين انواع 
عدسی های موجود در بازار عينك، عدسی 

كره ای است. عدسی های كره ای دارای 
4 ويژگی مهم هستند: اول، استفاده 
از مواداوليه باكيفيت؛ دوم، استفاده 
از تکنولوژی روز؛ ســوم، طراحی 
براســاس نيازها و شــرايط شغلی 
متفاوت و چهارم قيمت نسبتا مناسب. 
البته عدسی های كره ای در مقايسه 
با عدســی های آلمانی نمره كمتری 

می گيرند، اما به همان نسبت هم قيمت 
ارزان تری دارند.

پراید
پرايد به گواه آمــار و ارقام، به دليل كيفيت 
پايين و نداشــتن ايمنی، هر ساله باعث و 
بانی هزاران تصــادف و جرح و مرگ ومير 
در كشــور اســت. با اينکه پرايد را بايد 
دارای خون ســامورايی دانست و اصالتی 
ژاپنی برايش قائل شــد، اما اين كارخانه 
»كياموتورز« كره بود كه در سال 2001خط 
توليد اين خودرو را به شركت خودروسازی 
ســايپا فروخت. چرخ اين وسيله از سال 
1372به ايران باز شــد. حالا پرايد ديگر 

نه ژاپنی است و نه كره ای. اين خودرو 
چنان آريايی شده و چنان با زندگی 
بســياری از ايرانيان عجين شده 
كه در كنــار پيــکان، يکی از 
شمايل های ابدی خودروسازی 

ايرانی محسوب می شود.

یانگومودوستانش
»جواهری در قصر« يا همان »يانگوم« نخستين بار در سال 
1385تا 1386 از شبکه دو پخش شــد و حسابی در ميان 
مردم گل كرد. »لی يونگ ئه« بازيگر نقش يانگوم چنان در 
ايران مشهور شد كه به ايران آمد و حتی چند سال پيش به 
زلزله زدگان كرمانشاهی مبلغی كمك كرد و وزير بهداشت 
وقت هم از او قدردانی كرد. از آن پس تا امروز اين ســريال 
چندين بار بازپخش شده است. بعد از يانگوم، سريال »افسانه 
جومونگ« مهمان تلويزيون ها شد كه در زمان خودش مورد 
استقبال قرار گرفت و چندين بار از تلويزيون پخش شده 
و يکی از پربازديدترين ســريال های »تلوبيون« است. 
جومونگ آنقدر در ايران به شهرت رسيد كه بازيگرش، 
سونگ ايل گوک، هم به ايران سفر كرد. سريال »افسانه 
دونگ يی« هم از تلويزيون پخش شد، هرچند به اشتهار 
اسلافش نرســيد. در دهه 1390هم پخش درام های 
عاشقانه كره ای از شبکه های ماهواره ای در محبوبيت 

سريال های كره ای نقش داشت. 

منسوجاتولباس
انواع پارچه، بافت و لباس كره ای هــم بازار خوبی در ايران 
دارد. تنوع رنگ، كيفيت و ظرافت عامل محبوبيت پارچه های 
كره ای در ميان خريداران ايرانی اســت. پارچه های كرپ، 
مخمل، نخی و... كه در لباس های رسمی يا راحتی استفاده 
می شوند، به دليل جنس و ظاهرشــان توانسته اند در ميان 
طاقه های پارچه فروشی ها، جايگاه ثابتی را به خود اختصاص 
دهند. پوشاک كره ای از تی شرت گرفته تا لباس های مردانه و 
زنانه هم طرفداران خود را دارند. لباس های كره ای در فضای 

مجازی با صفت »كيوت« )بامزه( تبليغ می شوند و در واقع 
خريداران لباس كره ای، مصرف كنندگان فرهنگ مد و 

فشن كره ای هستند.

بهداشتی آرایشیـ
 اگر اهلش باشيد، می توانيد از صفحات متعددی 

كه محصولات آرايشی- بهداشتی كره ای 
می فروشــند خريد كنيد. سايت های 

متعددی وجود دارد كه كارشــان 
فــروش محصولات آرايشــی- 
مراقبتی كره ای است. »mee« در 
زبان كره ای به معنای زيبايی است 
و فروشــگاه های عرضه كننده 
محصولات زيبايی كره ای مدعی 
هســتند كه مصرف كنندگان 
محصولات شان به استانداردهای 
زيبايی كره ای ها دســت پيدا 
می كنند. نقش اينفلوئنسرها، 
به خصوص اينفلوئنســرهای 
كــره ای، را در شــهرت اين 

محصولات نبايد از ياد برد.
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روشنی 

منفي )آبي( و مثبت )قرمز( تعادل ميان 
طبيعت و انسان براي پيشرفت است.

سفيدي دال بر روشني، 
خلوص، عشق به صلح است.

خطوط سياه رنگ چهارگانه هم 
نشانه تغيير و دگرگوني است.


